PROJETO DE LEI Nº       74    /00.

Autoriza a celebração de acordo com os devedores da dívida ativa, para efeito de compensar eventual crédito decorrente da restituição da Taxa de Iluminação Pública – TIP.

Artigo 1º- Fica o Chefe do Executivo, em nome do Município, autorizado a celebrar acordos com os devedores da dívida ativa, para efeito de compensar eventual crédito decorrente da restituição da Taxa de Iluminação Pública - TIP.

Parágrafo Único- No prazo de 60 (sessenta) dias, o Poder Executivo regulamentará a presente lei, de modo a definir a sistemática a ser adotada para que os interessados possam usufruir dos benefícios previstos neste artigo.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  06 de  abril  de 2000.

           MÁRIO JOEL MALARA

         Vereador
EA/MRDC